[image: image1.jpg]3

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 4318/2018
Sugere ao Poder Executivo Municipal, e aos órgãos competente, que seja realizada a limpeza e retirada de entulhos na área pública – situada em torno da creche EMEI – Jovelina Dominga Mazucatto a rua: do Feijão, 240 – Jardim Pérola;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizada a limpeza e retirada de entulhos na área pública – situada em torno da creche EMEI – Jovelina Dominga Mazucatto a Rua do Feijão, 240 – Jardim Pérola, neste Município.
Justificativa:

Moradores próximos, pais de alunos e profissionais que atuam na escola, solicitam providências referente à limpeza e retirada de entulhos e lixos no local em questão. O local demanda atenção especial, pois, com o excesso de entulho e lixo, potencializa o risco de proliferação de animais peçonhentos, colocando em risco a saúde das crianças e profissionais que ali atuam.
          Sendo assim solicitamos com a máxima urgente a execução do serviço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 31 de Agosto de 2018.
Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”

-vereador-
                                      [image: image3.png]PROTOCOLO 8103/2018 - 31/08/2018 17:06